diamque ob protoplastæ præuaticationem Mundanicutere deberet. An nō enim ille stolidus ac notum fatuus dicendus foret, qui ad mortem iam cō- vesania. dematus, in aureo suspēdi vellet paribulo, & bysino gemmatoque laquco constringi, & non nisi laute & pretiose mori? Maior etiam mundanorum dementia est, qui ob peccata sua morti ineuitabili adjudicati, omnes hæc inanias consestantur, vestem sc. auream & coccineam, quæ patibuli fortasque vices supplebit, & in qua emorientur, collare quoque aureum, torques & monilia, quæ laquei tortit furura sunt, quibus strangulabuntur.

Sapiens mortalium luxum coarguens, eodem officij sui commonefacit dicens: *In vestitu ne glorieru unquam, nec in die honoris tui extollaris.* Nam vt stultum est, domum putridam & fatiscentem, iam iamque ruitur auro depingere; ita non minus stolidus ille dicendus qui corpus hoc, quod post triduum aut quatriiduum in terram descendet, atq; in cineres redigetur, superbis & preciosis vestibus exornat. Hinc apud Dominum in corde gloriaruntur formosa illa Esther. *Tu scis Domine, quod ab omnibus signum superbie & gloria mea quod est super caput meum in diebus ostentationis mea,* & detest illud quasi pannum menstruatum. Nos vero inde gloriam querimus, unde potius confundi deberemus; vestis enim peccatum inuenit: quamobrem qui ob easdem vult insolescere, maleficos imitari videtur, è stigma & cauterio, quod maleficijs sibi suis acquisierunt, laudem & adorem querentes, fanatici sunt igitur, & à mente alieni, qui è vestibus gloriam venantur. eque schema te confundit. *vidum sibi manipulos colligunt.*

Nouerat hoc Ioannes Baptista, nouerat, inquam, quantum vestium luxus damnum animæ accenseret; idcirco è camelii pilis contextam zonam induit, vestes penitentiae notas & symbola, assumpit, atque ideo à Christo Ioannes laudari meruit. Propheta etiam, imo plusquam quam propheta, ab eodem nominatus fuit, Propheta. quia & verbis & rebus prophetauit, quia ab Angelo prænuntiatus est, quia ab utero matris prophetare coepit, qui à prophetis originē ducebat, quia Prophetatum regem ac Dominum in Jordane baptizauerat; tum denique, quod

Eccles. II.

Eph. 14.

## A D V E N T V S.

quod suis ipse oculis vidisset, quæ alij nō nisi  
in spiritu p̄eūiderant. Atque in hoc laudum  
p̄econiorumque eius finem faciemus, & si-  
mul hanc æquo prolixiorē concionem  
terminabimus.

**P̄teratio.** Soluimus igitur iam difficultem hanc ac  
sublimem questionem, Auditores; ostendim-  
us, Christum verum Messiam esse, Ædi fi-  
lium, ac mundi redemptorem; curnam igi-  
tur hæreticarum opinionum turbine quati-  
mur, cur instar arundinis agitamus, denique  
cur in fide vacillamus? Cui SS. Trinitati, Iesu  
Christo Ioanni Baptista ac cæteris Pro-  
phetis nos credimus? aut si credimus, cur  
quæ facienda p̄æceperunt non facimus? quid ita torpescimus, desides & inertes su-  
mus? quid tepeſcimus? quid ita in horas mu-  
tamur? Verum si Deum vestrum hoc Natali  
proximo recipere cupiatis, constantes esto-  
re, nolite instar arundinis ad omnem ven-  
tum morari; pretiosis vestibus nolite info-  
lescere; delicias & voluptates spernite. Vo-  
bis ipsis prophetæ esto, animæque ve-  
stræ aduentum Domini ad iudicium denun-  
tiare.

Mittite, inquam, si peccati vinculis gra-  
vati estis, ad Christum duos discipulos, in-  
tellectum & voluntatem, & orate, vt surdi-  
tam, cæcitatem, aliosq; defectus, quos pec-  
catum inuenitis, auferat, & omnes mortales  
euangelizetur. Sensus, inquam, vestros, co-  
gitationes, voluntates, & opera, è mundo  
hoc ex inuia hac solitudine, ad Regem glo-  
riæ, regem inuisibilem & immortalem desti-  
nate; & è mundi huius cauernis, & vitæ car-  
ceribus ad cœlum, ubi Christus est in gloria  
Dei Patris, in quo omnis spes nostra termi-  
natur, desiderialegate.

Quanobrem miserere nostri mundi Re-  
demptor Christe, Messia ab omnibus expe-  
ctate, misericordiæ fons & origo, afflicto-  
rum solamen, reorum asylum, miserorum  
refugium, nosque in gremium benignitatis  
tuæ excipe. Mundus hic, eheu! tyrannorum  
more in nos sœuit, & Herodes est nobis; ca-  
ro autem, noua quædam Herodias: ambo  
nos persequuntur, captiuos detinent, instar  
mancipiorum nos habent, salutis nos no-  
træ amittendæ periculum adire cogunt.

*Tom. I. Pars Hyemalis.*

Tu autem defende nos Domine, rerum no-  
strarum patrocinium suscipe; tu inquam  
qui tot edis miracula, cæcis visum, surdis  
auditum, paralyticis membrorum usum,  
mortuis vitam restituis. Dona inquam, vi-  
tam tot miseris peccatoribus, lumen men-  
tis tor rudibus & in ignorantie tenebris ver-  
santibus, auditum tot peruvicacibus & sur-  
dis, qui nullum consultorem admonitionem  
que cupiunt admittere, tot etiam per errorū  
deuia vagantes in rectam semitam reduci-  
to, eque ille scilicet hæreſeon via, ad verita-  
tis tramitem compelle. Hæc scilicet Messiae  
venturi signa sunt & characteres, ac certissi-  
ma vitæ æternæ obtainendæ media, ad quam  
perducere nos dignetur mirabilium horum  
opifex Deus, Amen.

## D O M I N I C A - T E R T I A

### ADVENTVS.

#### Partes.

1. Cognitionem sui esse quam maxime necessariam.
2. De legatorum & missentium ignorantia af-  
fectata.
3. De ignorantia Magistratus noxia Reipubl ac  
de vitiis mundi.
4. De voce clamantu.
5. De modestia Baptista.
6. De amore solitudinis, & carni mortifica-  
tione.

*Miserunt Iudei ab Ierosolymis sacerdotes &  
Leuitas ad Ioannem, vt interrogarent  
eum: Tu quis es? &c. Ioan. I.*

## F I G V R A.

**D**E vs, cum immorigero Saule rejecto, *i. Reg. 16.*  
nouum Israëli regem dare constituer-  
set, Davidemque pastorem ad id selegisset,  
Samuelem in Bethleem ad Isai legavit, vt ex  
filii eius unum in regem vngereret. Pro-  
pheta igitur cum in Berthleem venisset, & Eliab  
filiorum natu maximum, proceræ staturæ  
virum, generosum, cordatum, regnoque di-  
gna præditum forma vidisset, hunc à Domi-  
no ce-